
Hej 
  
Så er jeg færdig med konkurrencerne her i Athen, og er efter 3 uger ude ved marinaen flyttet ind i 
OL-landsbyen, hvor min træner Jacob Holst og jeg skal bo indtil vi rejser hjem, den 30. 
  
Internet har været svært tilgængeligt og vi har haft meget travlt, så derfor har i ikke hørt så meget 
hernede fra. 
  
Vi kom her ned den 4. september, og det hele startede rigtig godt, - på Hotellet kendt de ikke noget 
til vores reservation, og da vi endelig fik det arrangeret, og kørte ned på den marina vi skulle træne 
fra - Marina Alimou, der ligger et par sømil opad kysten i forhold til den olympiske marina - indtil 
den olympiske marina blev åbnet, var hverken min båd, eller Jacobs følge båd der, og speditøren 
kendte ikke noget til at de havde dem!  og så var det Lørdag aften. - kl. halv ti fik vi endelig fat i 
den rigtige, der tog på arbejde, og fik redet trådene ud, men vi fik først vores både mandag den 6. så 
det var en rigtigt god start. Det skal siges at Grækerne faktisk løste vores problemer, som begge 
stammede fra dårlig kommunikation fra Danmark. 
  
Vi havde planlagt at træne frem til og med den 10., holde et par dages fri (fra hinanden) og så starte 
op i den olympiske marina - Marina Agios Kosmas - den 14. Og ud over at få sejlet en del fik vi 
også lavet en del forbedringer på båden, mest ud fra Jacobs erfaring fra andre bådtyper, og vænnet  
os lidt til varmen, da vi skulle sejle konkurrence fra kl. 13 hvor det er varmest. Franskmændene var 
der allerede da vi kom, og Hollænderne kom lidt senere, begge med 2 speciel byggede både, og en 
sparringspartner, for at give den bedste forberedelse! 
  
Det viste sig senere at de 3 medaljetagere, havde arbejdet nogenlunde med samme koncept, nemlig 
professionel forberedelse, herunder udvikling af båd de sidste 2 år, først bygge 2 nye optimerede 
både, så udvikle sejl og rig, samtidig med at man fandt de bedste sejlere til at sejle som 
sparringspartner - f.eks. havde den amerikanske sølvvinder, hyret den regerende verdensmester 
(Stellan Berlin) fra Sverige, som sparringspartner og coach det sidste halve år, hvor han enten var i 
USA og sejle eller amerikaneren var i Sverige. Svenskeren er i øvrigt ansat hos North Sails, i 
Stockholm, hvor de i forvejen udvikler 2.4 m sejl til North Sails worldwide. Inden for det sidste 
halve til trekvarte år, havde man så bygget 2 nye yderlig optimerede både, til selve legene!   
 
Vi har regnet lidt på at en kvalificeret medalje kandidat til Bejing i 2008 formentlig vil koste i 
nabolaget 2 mill.dkk. Til sammenligning havde jeg en optimeret standard båd, med standard rig, og 
kun sejlene - Quantum Sail Design Group (Dan-sejl) - var reelt udviklet i materiale og design, og 
kan matche de bedste, og i kender jo alle min arbejdssituation i gennem de sidste par ar. 
  
Min kæreste Lønne kom ned den 8. så vi kunne være sammen i mine fridage, og vi havde nogle 
rigtig gode dage sammen i Athen, mens Jacob tog ud til en af øerne og windsurfede. 
  
Den 14. var ferien så forbi, og vi rykkede ind i Agios Kosmas, som er en Marina der er på størrelse 
med Holbæk Marina, hvor der ligger 450 både, - og vi var kun 16 stk. 2.4 og 16 Sonar (23 fods båd 
til 3 personer) + følge- og dommerbåde, fyldte vi ikke meget, så forholdene var absolut perfekte. 
Samtidig havde Dansk Sejlunion efterladt deres 40 fods værksteds container, med fuldt værksted, 
reservedele og tovværk, m.v. indrettet til at håndtere hele det danske OL sejler landshold, så også 
der var vi vel udrustet. 
  



Tune-up Race den 16. gav en 6. plads og bekræftede indtrykket af at dette ville blive en skrap 
omgang.  
  
Åbningsceremonien den 17. var ligesom i Sydney en kæmpe oplevelse, med 80.000 tilskuere, 
udover verdensomspændende TV dækning. Min mor og min bror med hans familie, var kommet til 
Athen, og var også med blandt tilskuerne, og ved hjælp af lidt SMS'er fik vi lokaliseret dem. 
  
Der er lidt beskrivelse af selve sejladserne på www.24meter.dk og www.sailing.org  og selve 
resultaterne paa www.athens2004.com  
 
Men ellers kan fortælles at de 4 første hurtigt skilte sig ud FRA,USA,NED og min evige rival GER, 
der som jeg havde forudset ikke lignede en ny vinder. Efter denne gruppe kom vi så et par stykker 
AUS,NOR,GBR og mig, igen med et hul ned til resten. 
  
Første dagen lagde FRA ud med 2 * 1.pladser, og dagen efter USA med det samme! så var der 
ligesom åbnet ! vi havde så en reserve dag, hvor Jacob og jeg var ude til lidt let træning, og en god 
diskussion om hvad vi kunne gøre. Det hjalp - for dagen efter lavede jeg en 2. og en 1. (med den 
største margin til nr. 2) og fik noget af humøret tilbage. Det hjalp dog kun lidt da jeg allerede dagen 
efter faldt tilbage igen, og det endt med at jeg den sidste dag kæmpede med AUS og NOR om 5. - 7. 
pladsen, med kun et point i mellem os. Vi endte sammenlagt med AUS på 5. mig på 6. og NOR på 
7, efter at NOR og jeg havde sejlet macth race i den sidste sejlads, hvor jeg fik overhalet ham på det 
sidste lænse ben mod mål. 
  
Sammenlagt kan vel siges at mit topniveau er ok, men mit bund niveau alt for dårligt (min 9.plads i 
8.sejlads skyldtes dog at halet til min spiler stage knækkede) og, at bortset fra tekniske forbedringer 
der ville kunne give bedre fart, så er resten inden i mit hoved, og hvis man skal gøre sig håb om at 
vinde et sådant stævne skal begge disse forhold være i orden. 
  
Vi havde en smuk medalje ceremoni, i et amfiteater nede på marinaen ud mod den Saroniske 
Bugt, min familie var der, hvilket jeg godt vidste, men pludselig dukke Lønne op igen, hvilket var 
en kæmpe, glædelig overraskelse, og hun blev så et par dage, hvor vi hyggede os, inden hun skulle 
hjem på arbejde, og jeg skulle flytte ud i OL-byen. 
  
Det var lidt herfra, hvor Jacob og jeg har et par fridage hvor vi går og hepper lidt på dem af de 
andre der endnu er i konkurrence. 
  
Glæder mig (lidt) til at komme hjem. 
  
Ha' det godt. 
  
Jens 
 


